ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TÂN THẠNH

Số: 122/BC-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân Thạnh, ngày 29 tháng 01 năm 2024.

THÔNG BÁO

Về việc đăng ký cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất nền nhà cụm,

tuyến dân cư vượt lũ trên địa bàn xã Tân Thạnh năm 2024

Nhằm tạo điều kiện thuận lợi cho bà con nhân dân có nền nhà trên cụm,

tuyến dân cư vượt lũ trên địa bàn xã Tân Thạnh.

Nay UBND xã Tân Thạnh thông báo đến các hộ gia đình, cá nhân đang sử

dụng nền nhà cụm, tuyến dân cư vượt lũ trên địa bàn xã nhưng đến nay chưa

được cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất thì liên hệ đến UBND xã Tân

Thạnh hoặc Văn phòng ấp có cụm tuyến dân cư để lập thủ tục đăng ký cấp giấy

chứng nhận quyền sử dụng đất nền nhà trên cụm, tuyến dân cư. Thời gian cụ thể

như sau:

- Trước, trong và sau Tết Nguyên Đán năm 2024: từ ngày 29/01/2024 đến

ngày 23/02/2024.

- Trước, trong và sau Giỗ tổ Hùng Vương, lễ 30/4-01/5: từ ngày

15/04/2024 đến ngày 10/05/2024.

- Trước, trong và sau lễ Quốc Khánh: từ ngày 26/08/2024 đến ngày

13/09/2023. Ngoài thời gian nêu trên, các hộ dân đi làm ăn xa về khi nào thì đăng

ký cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất cụm, tuyến dân cư theo giờ hành

chính.

Lưu ý: Khi đi đăng ký nhớ mang theo chứng minh nhân dân hoặc căn cước

công dân của người được giao nền nhà (phô tô 01bản).

Việc thực hiện đăng ký cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất nền nhà

cụm, tuyến dân cư nhằm xác định cơ sở pháp lý của người sử dụng đất để người

sử dụng đất thực hiện đầy đủ các quyền và nghĩa vụ theo quy định của Luật Đất

đai. Chính vì vậy, UBND xã Tân Thạnh đề nghị các hộ gia đình, cá nhân đang sử

dụng nền nhà cụm, tuyến dân cư vượt lũ chưa được cấp giấy chứng nhận quyền

sử dụng đất trên địa bàn xã thực hiện tốt theo nội dung thông báo này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Truyền thanh xã;

- Lưu: VT, Hùng.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Hữu Phước

		2024-01-29T14:35:07+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN THẠNH<tanthanh@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!